
【各種お問い合わせ先】

  矢崎グループ保険代理店 ほけんのジョット  株式会社ジョットインターナショナル
  フリーダイヤル：０１２０－０２１－９００

e-mail：  hoken-info@jot-international.jp

本号では、雪道走行に潜む危険と、それを回避し安全な走行を確保するためのポイントについて解説していま

す。運転中に注意すべきポイントや運転前にも予報を確認し、タイヤチェーンの携行や大雪が予想される際に

は、運転を控える事も含めて対策をしましょう。

自然災害発生時における企業の安全配慮義務は、従業員の生命・健康の保護と事業継続（BCP）の両面で重

要です。本セミナーでは弁護士が労務・法務の支店から実務上の留意点を整理し、過去の裁判事例をもとに、

初動対応や社内体制の整備方法を具体的に提示します。

① 労務リスク対策セミナー

Jot International

Information Magazine

2026年1月事業者向け情報通信

ベルマーク運動へのご協力ありがとうございます。

12月時点で【24872.1 点】※ をお預かりしました。

お預かりしたベルマークは、あいおいニッセイ同和損保を

通じて 寄贈いたします。

※ 2021年５月以降累計

同封資料

ほけんのジョット 検索

当社HP掲載の情報も併せてご活用ください。

ベルマーク運動

① 労務リスク対策セミナーのご紹介

② 災害に便乗した悪質商法にご注意

③ １月の安全運転のポイント

情報通信 『Jot International Information Magazine』は、メール配信も対応しております。紙

資源の消費削減にご協力いただける企業様は送信先をご指定の上、下記アドレスまでご連絡くださいま

すようお願い申し上げます。尚、弊社保険部門のホームページにも同情報を掲載しております。

日本損害保険協会より発行された注意喚起情報です。大規模災害の後は、便乗した悪質商法等のトラブルが

増加する傾向にあります。特にインターネット広告や、SNS、訪問等で勧誘する業者とのトラブル事例が増

加しております。事故発生の際には、弊社もしくは保険会社までご一報ください。

② 災害に便乗した悪質商法にご注意

③ １月の安全運転のポイント

お知らせ

旧年中は格別のご厚情を賜り厚く御礼申し上げます。本年も変わらぬお引き立ての程、何卒宜しくお

願い申し上げます。さて、本号では、自然災害における企業の安全配慮の留意点について解説する労

務対策セミナーのご紹介や、大規模災害の後に増加する悪質商法トラブルの情報をお届けします。


